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8 sierpnia 2016

„Rodzina to siła” – podróżnicze spotkania w ECB w
Pacanowie

Kultura i zwyczaje innych krajów, przejazd  zabytkowych samochodów ulicami Pacanowa, a
na zakończenie kino letnie – Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie zaprasza 14 sierpnia
na Podróżnicze Spotkania Rodzinne Rodzina to Siła. Celem inicjatywy jest wspólne
spędzanie czasu w gronie rodzinnym, rozwój twórczości dzieci oraz  poznanie kultury i
obyczajów innych krajów.

Wydarzenie rozpocznie o 12:45 przejazd zabytkowych trabantów ulicami Pacanowa.
Uczestnicy ogólnopolskiego  zlotu „W Pińczowie Dnieje” będą zwiedzać Europejskie
Centrum Bajki, a ich samochody będą prezentowane na rynku w Pacanowie. Mali goście
spotkań rodzinnych “Rodzina to siła” będą mogli pomalować jednego trabanta.

W programie zaplanowano także: prelekcję Marka Rybaka na temat Chorwacji, prelekcję
połączonej z wystawą zdjęć na temat podróży po Maroko przez Jakuba Ciećkiewicza-
podróżnika i dziennikarza, prelekcję Tomasza Wojtysia z rodziną na temat kultury
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chorwackiej, czy wręczenie nagród w amfiteatrze laureatom konkursu „ Moja rodzina
podczas wspólnej zabawy”.

W ramach warsztatów  „ Poznaj Afrykę” dzieci nauczą się grać na oryginalnych
instrumentach afrykańskich,  tańczyć i śpiewać afrykańskie piosenki. Będą tworzyć także
afrykańskie maski i biżuterię oraz naucza się języka suahili.

„Kolorowe Indie” – podczas warsztatów uczestnicy poznają między innymi historię Taj
Mahalu, dowiedzą się jak został on zbudowany. Poznają ciekawostki dotyczące świętych
zwierząt Indii. Przyjrzą się uważnie sztuce dekorowania słoni w Indiach. Uczestnicy usłyszą
też dlaczego w Indiach pociągi spóźniają się minimum kilka godzin i co trzeba zrobić, jeśli
jedziemy samochodem, a na ulicy odpoczywa sobie krowa…

Bardzo ciekawe flety tłokowe używane przez hinduskie dzieci na pewno spotkają się z
zainteresowaniem. Maluchy zagrają na hinduskim tamburynku. Posłuchają też muzyki
pochodzącej z Indii. Dzieci pobawią się bransoletką wykonaną z kolorowych dzwoneczków,
którą używa się w Indiach do tańca.

Etno-warsztaty będą podzielone na trzy bloki:

– Blok chiński, 1,5godziny: W trakcie warsztatu uczestnicy poznają ciekawostki
geograficzno-historyczno-kulturowe dotyczące Chin, nauczą się jeść pałeczkami oraz kilku
zwrotów (dzień dobry itp), sami tworzą starożytną grę planszową Pun Ki Hao, w którą
oczywiście grają, na koniec poznają smaki kilku chińskich herbat i próbują sił w chińskiej
kaligrafii.

– Blok tybetański, 1,5 godz: w trakcie warsztatu uczestnicy poznają architekturę,
wierzenia i tradycje Tybetu. Zrobią tybetańską herbatę (słoną!), mandale, flagi modlitewne i
maski. Zagrają w tybetańską grę planszową i poznają dużo tybetańskich rekwizytów (maski,
młynki, flagi, książki, specyficzne buty i muszle)

– Blok Gier z Recyklingu, 1,5 godz – w trakcie warsztatu, uczestnicy stworzą gry (domino,
kręgle, rzutki, kilka gier w kapsle itp) i zabawki z kartonu (torby z koszulek, domy), rolek
papieru toaletowego, butelek.

Warsztaty “Magiczne Maroko” : uczestnicy spotkają się ze światem dżinów mieszkających
w dzbankach, zlewozmywakach, czy lampach. Dowidzą się jak działa „mieszkanie” dżina, w
jaki sposób zapala się lampę i gdzie jeszcze można w Maroku spotkać dżiny. Nauczą się 
wiązać długi marokański turban i będą mogli ubrać na siebie prawdziwe marokańskie stroje
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– jelaby, kurtki i kaftany. Wybiorą się też do miasta Fez, gdzie w farbiarniach naturalnie
barwione są tkaniny i skóry.

Warsztaty archeologiczne– archeolodzy przedstawią jak wygląda ich praca, pokażą
również oryginalne wykopaliska archeologiczne z terenu wioski Książnice w Gminie
Pacanów, sprzed 6000 lat.
Uczestnicy warsztatów będą mogli samodzielnie wykonać gliniane naczynie metodą ręczną,
tzw. wałeczkową, czy ulepić glinianą figurkę wzorowaną na odkryciach zabytków
archeologicznych z epoki kamienia.

Warsztaty malowania ochrą i rozcierania ziaren zbóż na żarnach – będzie możliwość
malowania tatuaży na ciele ochrą, czyli naturalnym czerwonym barwnikiem, znanym
mieszkańcom naszych ziem od epoki kamienia i symbolizującym krew oraz życie

Krzemieniarstwo neolityczne – podczas tych warsztatów uczestnicy zobaczą, jak ostre
były neolityczne sierpy, czy noże krzemienne i w jaki sposób mocowano ostrza siekier w
oprawach. Najsilniejsi będą mogli spróbować szlifowania ostrzy siekier krzemiennych na
kamieniu.

Warsztaty robienia ozdób pradziejowych – ubrani w stroje, wykonane z lnu, wełny i skór
zwierzęcych archeolodzy, zaprezentują rekonstrukcje naczyń ceramicznych i figurek z epoki
neolitu, a także narzędzi wykonanych z różnych gatunków krzemienia i z innych surowców –
kości, rogu i drewna oraz ozdób z młodszej epoki kamienia, wykonanych z gliny, bursztynu i
muszli.

Będzie także muzyczne karaoke oraz gry i zabawy z różnych stron świata.  Każdy dorosły
będzie mógł przypomnieć sobie gry i zabawy z młodości i zagrać w nie wspólnie ze swoimi
dziećmi. W bajkowych ogrodach będzie czytanie literatury podróżniczej na kocach.  

Wszystkie warsztaty będą trwały od godziny 14 do 21. Zakończeniem rodzinnego
wydarzania będzie wspólne oglądanie filmu „Sahara”w reż. Breck Eisner w kinie letnim.
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